
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE I.C.S. "S.E.T.R. VACCAROSSI"

Protocollo numero:  2211 / 2022
Data registrazione:  18/03/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Determina viaggi d'istruzione 2021_22.pdf

IPA/AOO: 

Oggetto: Contratti di fornitura beni e servizi/Ordinativo di materiale

Destinatario:
SITO ISTITUZIONALE

Ufficio/Assegnatario: 
Ufficio contabilità

Ufficio Dirigente Scolastica

Protocollato in:
731 - BILANCIO 2022 A.5.1. VISITE E VIAGGI ISTRUZIONE

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  10 - Beni mobili e servizi

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI 

 

CUNARDO 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado 
Via Vaccaross, 26  -  21035  Cunardo (VA) Codice Fiscale 93012080128 

Tel.  0332 71 65 80   Fax  0332 71 60 58 

vaic823002@istruzione.it vaic823002@pec.istruzione.it 

Sito www.icscunardo.edu.it 
 

 

 

  Prot. n.   Cunardo, 18 marzo 2022 

 

Oggetto  
Determina per servizi di Agenzia visite d’istruzione di un giorno a. s. 2021/2022 Lotto CIG 
Z2735A6A26 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   il decreto Interministeriale n.129 del 29 Agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche relativamente alla 
attività negoziale” 

 
Visto L’art.32,c.2 e l’art.36,c.2, lettera a) del decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50,”Nuovo codice dei 

contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure di affidamento e i 
contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a quarantamila euro e pari o superiore a 40.000,00 ma inferiore a 144.000,00; 

 
Visto  il Piano Triennale dell’Istituto per l’offerta Formativa P.T.O.F. 
 
Ritenuto    necessario stipulare un contratto per servizi di Agenzia visite d’istruzione a. s. 2021/22 dell’I.C. 

“Vaccarossi” di Cunardo; 
 
Considerato che non esistono convenzioni CONSIP attivabili da parte di questo Istituto per l’acquisizione dei 

servizi di cui all’ oggetto; 
  
 
Prevista  la sussistenza della necessaria copertura finanziaria mediante versamenti finalizzati delle famiglie 

degli alunni; 

DETERMINA 
 

di procedere all’affidamento del servizio mediante procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque 
operatori economici, secondo quando previsto dall’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 
 

Il relativo impegno di spesa per un importo complessivo presunto di € 20.000,00 e imputandolo alla attività di 
Bilancio A5.1 visite e viaggi d’istruzione e. f. 2022 
 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.31 del decreto legislativo 18 Aprile 2016, n.50 e s.m.i. è la 
Dirigente Scolastica Maria Ausilia Castagna. 

La presente determina, ai sensi dell’art.29, c.1, del d.lgs18 Aprile 2016, n. 50, è pubblicata sul sito istituzionale di 
questo Istituto Scolastico, alla sezione” Amministrazione trasparente”. 

La Dirigente scolastica 

                                                                                              Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del      

 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

mailto:vaic823002@istruzione.it
mailto:vaic823002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscunardo.edu.it/

